



CDBB 94

4 rue Suchet

94700 MAISONS ALFORT

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>3</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat page 1</i>	<i>5</i>
<i>Compte de résultat page 2</i>	<i>6</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>7</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2016			31/12/2015
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	190 561	126 102	64 459	65 439
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	185 147	79 174	105 973	123 773	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	375 708	205 276	170 432	189 213
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	1 252		1 252	
Avances et Acomptes versés sur commandes					
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	168 024		168 024	154 763	
Autres créances	5 690		5 690	25 376	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	240 845		240 845	203 527	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	10 544		10 544	23 036
	TOTAL (II)	426 355		426 355	406 702
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	802 063	205 276	596 787	595 915

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2016	31/12/2015
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	243 569	227 080
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	51 266	64 087
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(24 720)	3 668
	Total des fonds propres	270 115	294 835
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	270 115	294 835	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges	6 886	11 116	
Total des provisions	6 886	11 116	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 279	27 569	
Dettes fiscales et sociales	14 483	14 560	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	32 295	225	
Produits constatés d'avance	240 730	247 609	
Total des dettes	319 786	289 964	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	596 787	595 915	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(24 719,90)	3 668,15	
(1) Dont à moins d'un an	319 786	289 964	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2016 31/12/2016	12 mois	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	170 432	<i>28,56</i>	189 213	<i>31,75</i>	(18 780)	<i>-9,93</i>
Constructions	64 459	<i>10,80</i>	65 439	<i>10,98</i>	(980)	<i>-1,50</i>
213100 LOCAUX SIEGE SOCIAL	190 561	<i>31,93</i>	190 561	<i>31,98</i>		
281310 AMORT.LOCAUX	(126 102)	<i>-21,13</i>	(125 122)	<i>-21,00</i>	(980)	<i>-0,78</i>
Autres immobilisations corporelles	105 973	<i>17,76</i>	123 773	<i>20,77</i>	(17 800)	<i>-14,38</i>
218100 INSTALL.GLE AGENCTS	131 439	<i>22,02</i>	131 439	<i>22,06</i>		
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	15 125	<i>2,53</i>	15 125	<i>2,54</i>		
218400 MOBILIER DE BUREAU	38 582	<i>6,47</i>	38 582	<i>6,47</i>		
281810 AMORT AGENCEMENTS LOCAUX	(48 446)	<i>-8,12</i>	(36 139)	<i>-6,06</i>	(12 307)	<i>-34,06</i>
281830 AMORT.MAT.INFORMATIQUE	(14 118)	<i>-2,37</i>	(13 511)	<i>-2,27</i>	(607)	<i>-4,49</i>
281840 AMORT MOBILIER BUREAU	(16 610)	<i>-2,78</i>	(11 724)	<i>-1,97</i>	(4 886)	<i>-41,68</i>
TOTAL III - Actif Circulant NET	426 355	<i>71,44</i>	406 702	<i>68,25</i>	19 653	<i>4,83</i>
Marchandises	1 252	<i>0,21</i>			1 252	
370000 STOCKS DE MARCHANDISES	1 252	<i>0,21</i>			1 252	
Créances usagers et comptes rattachés	168 024	<i>28,15</i>	154 763	<i>25,97</i>	13 261	<i>8,57</i>
411000 COLLECTIF CLUBS	168 024	<i>28,15</i>	154 763	<i>25,97</i>	13 261	<i>8,57</i>
Autres créances	5 690	<i>0,95</i>	25 376	<i>4,26</i>	(19 686)	<i>-77,58</i>
467300 SCJE FRANCE NUMERIQUE			21 752	<i>3,65</i>	(21 752)	<i>-100,00</i>
468700 PRODUITS A RECEVOIR	5 690	<i>0,95</i>	3 624	<i>0,61</i>	2 066	<i>57,01</i>
Disponibilités	240 845	<i>40,36</i>	203 527	<i>34,15</i>	37 318	<i>18,34</i>
512100 LIVRET A	63 781	<i>10,69</i>	63 306	<i>10,62</i>	475	<i>0,75</i>
514000 CCP	177 064	<i>29,67</i>	140 221	<i>23,53</i>	36 843	<i>26,28</i>
Charges constatées d'avance	10 544	<i>1,77</i>	23 036	<i>3,87</i>	(12 492)	<i>-54,23</i>
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	10 544	<i>1,77</i>	23 036	<i>3,87</i>	(12 492)	<i>-54,23</i>
TOTAL DU BILAN ACTIF	596 787	<i>100,00</i>	595 915	<i>100,00</i>	873	<i>0,15</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2016 31/12/2016	12 mois	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs		270 115	<i>45,26</i>	294 835	<i>49,48</i>	(24 720)	<i>-8,38</i>
Total des fonds propres		270 115	<i>45,26</i>	294 835	<i>49,48</i>	(24 720)	<i>-8,38</i>
Fonds associatif sans droit de reprise		243 569	<i>40,81</i>	227 080	<i>38,11</i>	16 489	<i>7,26</i>
102000	FONDS ASSOCIATIFS	243 569	<i>40,81</i>	227 080	<i>38,11</i>	16 489	<i>7,26</i>
Réserves		51 266	<i>8,59</i>	64 087	<i>10,75</i>	(12 821)	<i>-20,01</i>
106810	PROJET ASSOC.ACHAT S INFO	14 000	<i>2,35</i>	2 385	<i>0,40</i>	11 615	<i>487,00</i>
106811	PROJET ASSOC.MOBILIER	4 266	<i>0,71</i>	6 666	<i>1,12</i>	(2 400)	<i>-36,00</i>
106812	PROJET ASSOC.RA VALEMENT	5 500	<i>0,92</i>	5 500	<i>0,92</i>		
106819	PROJET ASSOC PSE			24 736	<i>4,15</i>	(24 736)	<i>-100,00</i>
106823	PROJET ASSOC.ZONE NORD			2 300	<i>0,39</i>	(2 300)	<i>-100,00</i>
106824	PROJET TRAVAUX	10 000	<i>1,68</i>	15 000	<i>2,52</i>	(5 000)	<i>-33,33</i>
106825	TOURNOI ZONE FRANCE	7 500	<i>1,26</i>	7 500	<i>1,26</i>		
106826	PASSATION DU SECRETARIAT	10 000	<i>1,68</i>			10 000	
Résultat		(24 720)	<i>-4,14</i>	3 668	<i>0,62</i>	(28 388)	<i>-773,91</i>
Total des autres fonds associatifs							
TOTAL III - Total des Provisions		6 886	<i>1,15</i>	11 116	<i>1,87</i>	(4 230)	<i>-38,05</i>
Provisions pour charges		6 886	<i>1,15</i>	11 116	<i>1,87</i>	(4 230)	<i>-38,05</i>
158000	PROV.SIEGE SOCIAL	6 886	<i>1,15</i>	7 866	<i>1,32</i>	(980)	<i>-12,46</i>
158100	PROV RISQUE RETRAITE			3 250	<i>0,55</i>	(3 250)	<i>-100,00</i>
Total des Fonds dédiés							
TOTAL IV - Total des dettes		319 786	<i>53,58</i>	289 964	<i>48,66</i>	29 823	<i>10,28</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		32 279	<i>5,41</i>	27 569	<i>4,63</i>	4 710	<i>17,08</i>
401000	FOURNISSEURS	699	<i>0,12</i>	1 419	<i>0,24</i>	(720)	<i>-50,75</i>
408100	FOURNISSEURS FNP	31 580	<i>5,29</i>	26 151	<i>4,39</i>	5 430	<i>20,76</i>
Dettes fiscales et sociales		14 483	<i>2,43</i>	14 560	<i>2,44</i>	(77)	<i>-0,53</i>
421000	REMUNERATION NETTE	1 982	<i>0,33</i>	1 638	<i>0,27</i>	343	<i>20,96</i>
428200	CONGES A PAYER	288	<i>0,05</i>	2 272	<i>0,38</i>	(1 984)	<i>-87,31</i>
431000	URSSAF	7 667	<i>1,28</i>	6 647	<i>1,12</i>	1 020	<i>15,35</i>
437200	UGRR RETRAITE			2 401	<i>0,40</i>	(2 401)	<i>-100,00</i>
437300	AGRR	3 275	<i>0,55</i>	182	<i>0,03</i>	3 093	<i>N/S</i>
438200	CHARGES SOC S/CONGES A PAYER	85	<i>0,01</i>	500	<i>0,08</i>	(415)	<i>-82,94</i>
447100	FORMATION CONTINUE	1 186	<i>0,20</i>	920	<i>0,15</i>	266	<i>28,88</i>
Autres dettes		32 295	<i>5,41</i>	225	<i>0,04</i>	32 070	<i>N/S</i>
467000	CAISSE PEREQUATION	15 040	<i>2,52</i>			15 040	
467400	FFBB SUBVENTION	548	<i>0,09</i>			548	
468600	DIVERS CHARGES A PAYER	16 707	<i>2,80</i>	225	<i>0,04</i>	16 482	<i>N/S</i>
Produits constatés d'avance		240 730	<i>40,34</i>	247 609	<i>41,55</i>	(6 879)	<i>-2,78</i>
487000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	231 567	<i>38,80</i>	236 609	<i>39,71</i>	(5 042)	<i>-2,13</i>
487100	SUBVENTION D'AVANCE	9 163	<i>1,54</i>	11 000	<i>1,85</i>	(1 837)	<i>-16,70</i>
Total du passif		596 787	<i>100,00</i>	595 915	<i>100,00</i>	873	<i>0,15</i>

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2016	31/12/2015
		12 mois	12 mois
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	Ventes de marchandises	3 617	3 166
	Production vendue (Biens)		
	Production vendue (Services et Travaux)	474 802	433 690
	Montant net du chiffre d'affaires	478 419	436 856
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	44 511	32 641
	Dons	402	1 826
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	3 250	
	Autres produits		
Total des produits de fonctionnement		526 581	471 323
CHARGES DE FONCTIONNEMENT	Achats de marchandises	15 014	
	Variation de stock	(1 252)	
	Achats de matières et autres approvisionnements	31 078	20 802
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	363 519	325 386
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 726	4 346
	Salaires et traitements	82 164	68 532
	Charges sociales	27 489	21 663
	Subventions accordées par l'association	5 000	5 000
	Dotation aux amortissements et dépréciations	18 780	19 683
	Dotation aux provisions		
Autres charges	6 239	4 990	
Total des charges de fonctionnement		552 756	470 402
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT		(26 175)	921

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2016	31/12/2015
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT		(26 175)	921
Opéra. comm.	Excédent attribué ou insuffisance transférée Insuffisance supportée ou excédent transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	475	529
Total des produits financiers		475	529
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements et aux dépréciations Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		475	529
RESULTAT COURANT		(25 700)	1 450
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	980	980
Total des produits exceptionnels		980	2 305
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux dépréciations		87
Total des charges exceptionnelles			87
RESULTAT EXCEPTIONNEL		980	2 218
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		528 036	474 158
TOTAL DES CHARGES		552 756	470 489
EXCEDENT ou DEFICIT		(24 720)	3 668
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		PRODUITS	CHARGES
Bénévolat Prestations en nature Dons en nature Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2016 31/12/2016	12 mois	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	526 581	100,00	471 323	100,00	55 258	11,72
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	3 617	0,69	3 166	0,67	451	14,26
707100 VENTES IMPRIMES CLUBS	3 226	0,61	3 058	0,65	169	5,52
707200 VTE MAT.CHRONO, SIFFL,BALLON	391	0,07	108	0,02	283	260,87
Prestations de services	474 802	90,17	433 690	92,02	41 112	9,48
706100 REC. ENGAGT S CHAMP.	64 891	12,32	64 295	13,64	596	0,93
706110 REC. AFFILIATIONS	18 142	3,45	17 431	3,70	711	4,08
706210 REC.LICENCES + MUT	363 263	68,99	331 920	70,42	31 343	9,44
706240 RECETTES LICENCES T	1 160	0,22	1 649	0,35	(489)	-29,65
706300 RECETTES FORMATIONS	15 080	2,86	11 300	2,40	3 780	33,45
706410 REC.ARBIT.TOUR.QUALIF	2 107	0,40	943	0,20	1 164	123,42
706500 RISTOURNES FEDERALES	1 987	0,38	2 099	0,45	(112)	-5,33
706700 RECETTES AMENDES	6 372	1,21	4 015	0,85	2 357	58,71
708800 PDT S ACT ANNEXES			38	0,01	(38)	-100,00
708900 PARTICIPATION ORDINATEUR	1 800	0,34			1 800	
Subventions d'exploitation	44 511	8,45	32 641	6,93	11 870	36,36
741000 SUBV.CNDS	9 500	1,80	10 000	2,12	(500)	-5,00
741100 SUBV. CNDS EMPLOI	11 837	2,25	1 000	0,21	10 837	N/S
742000 SUBV.CONSEIL DEPARTEMENTAL	20 100	3,82	19 834	4,21	266	1,34
742100 SUBV CONSEIL GENERAL DIFF EX P			(2 034)	-0,43	2 034	100,00
745000 SUBV.FBFB	2 074	0,39	650	0,14	1 424	219,00
745100 SUBV.LIGUE	1 000	0,19	3 191	0,68	(2 191)	-68,66
Dons	402	0,08	1 826	0,39	(1 425)	-78,01
754100 DONSF.TRANSPORT	139	0,03	1 737	0,37	(1 598)	-92,00
758100 DIFF.REGLEMENTS	263	0,05	89	0,02	174	194,68
Reprises sur provisions et amortissements, transferts d	3 250	0,62			3 250	
781510 REPRISE SUR PROVISION RETRAITE	3 250	0,62			3 250	
Total des charges de fonctionnement	552 756	104,97	470 402	99,80	82 354	17,51
Achats	46 092	8,75	20 802	4,41	25 290	121,58
607900 TARGUS MALLETTE NOTEBOOK CASE	15 014	2,85			15 014	
602200 ACHATS TROPHEES MEDAILLES	4 669	0,89	5 855	1,24	(1 186)	-20,26
602300 ACHATS EQUIPEMENTS	14 367	2,73	6 279	1,33	8 088	128,82
602400 ACHATS IMPRIMES CLUBS/CAHIERS	4 126	0,78	1 295	0,27	2 831	218,61
602600 ACH.MAT./CHRONO/SIFFLET	450	0,09			450	
602700 ACHATS BALLONS	7 466	1,42	7 373	1,56	93	1,26
Variation de stock	(1 252)	-0,24			(1 252)	
603700 VARIATION STOCK MARCHANDISES	(1 252)	-0,24			(1 252)	
Autres achats et charges externes	363 519	69,03	325 386	69,04	38 133	11,72
604000 REVERSEMT LICENCES	233 691	44,38	202 485	42,96	31 205	15,41
604010 REVERSE.AFFILIATION	13 330	2,53	11 950	2,54	1 380	11,55
604020 REVERSEMT MUTATION	22 367	4,25	16 989	3,60	5 378	31,65
604021 REVERSEMT LICENCES T	1 188	0,23	225	0,05	963	428,00
606120 ELECTRICITE	889	0,17	424	0,09	465	109,77
606310 PRODUIT D ENTRETIEN	123	0,02	56	0,01	67	118,66
606400 FOURN.BUREAU	5 083	0,97	3 325	0,71	1 758	52,87
606410 PETIT EQUIPEMENT	423	0,08	2 573	0,55	(2 151)	-83,57
611000 ENTRETIEN REPAR	293	0,06	329	0,07	(36)	-11,00
611200 NETTOYAGE LOCAUX	2 650	0,50	2 622	0,56	28	1,05
611300 ENT.EQUIP.SPORTIFS	1 278	0,24	1 635	0,35	(357)	-21,82
612300 CB PHOTOCOPIEUR	7 349	1,40	9 197	1,95	(1 848)	-20,09
613500 LOCATION MOBILIERE			386	0,08	(386)	-100,00

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2016 31/12/2016	12 mois	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	Variations	%
613510	LOCATION SALLE	720	0,14			720	
613530	LOCATION VEHICULE	1 714	0,33	3 878	0,82	(2 164)	-55,81
614000	CH.COPROPRIETE	3 908	0,74	3 134	0,66	775	24,72
616000	ASSU BUREAUX	1 777	0,34	1 260	0,27	517	41,03
618100	FORMATION	769	0,15	1 810	0,38	(1 041)	-57,51
618300	DOC TECHNIQUE	823	0,16	390	0,08	434	111,36
622600	HONORAIRES	28 930	5,49	26 526	5,63	2 404	9,06
623800	CADEAUX POURBOIRES DONS	3 084	0,59	3 550	0,75	(466)	-13,13
625000	DEPLACEMENTS	6 964	1,32	4 497	0,95	2 467	54,86
625700	MISSIONS-REUNIONS	1 539	0,29	1 039	0,22	500	48,17
625710	FRAIS TOURNOIS SELECTIONS	9 109	1,73	9 517	2,02	(408)	-4,29
625800	RECEPTIONS-GOUTERS	4 447	0,84	2 780	0,59	1 667	59,98
625900	REUNIONS-AG	4 151	0,79	4 541	0,96	(390)	-8,59
626100	AFFRANCHISSEMENTS	290	0,06	170	0,04	120	70,93
626200	TELEPHONE, FAX, INTERNET	5 533	1,05	5 711	1,21	(178)	-3,12
627100	FRAIS BANCAIRES	460	0,09	336	0,07	124	37,07
628000	COTISATIONS EXTERIEURES	388	0,07	310	0,07	78	25,16
628200	INDEMN.ST AGIAIRES			3 481	0,74	(3 481)	-100,00
628500	ABONNEMENT SITE	250	0,05	261	0,06	(11)	-4,21
Impôts, taxes, versements assimilés		4 726	0,90	4 346	0,92	379	8,72
631300	FORMATION CONTINUE	1 186	0,23	919	0,20	266	28,94
635120	TAXES FONCIERES	3 540	0,67	3 427	0,73	113	3,30
Rémunération du personnel		82 164	15,60	68 532	14,54	13 632	19,89
641100	REM BRUTES CADRES SPORTIFS	19 553	3,71	16 910	3,59	2 642	15,63
641110	REM BRUTES ADMINISTRATIFS	64 204	12,19	50 101	10,63	14 103	28,15
641200	VAR. CONGES A PAYER	(1 984)	-0,38	942	0,20	(2 926)	-310,58
641400	CARTE ORANGE	391	0,07	579	0,12	(188)	-32,49
Charges sociales		27 489	5,22	21 663	4,60	5 826	26,89
645000	CHARGES SOC CADRES SPORTIFS	6 431	1,22	3 263	0,69	3 168	97,07
645100	CHARGES SOC ADMINISTRATIFS	21 110	4,01	17 916	3,80	3 194	17,83
645200	CHARGES S/CONGES A PAYER	(415)	-0,08	194	0,04	(608)	-313,87
647500	MEDECINE TRAVAIL ACMS	362	0,07	290	0,06	72	25,03
Subventions accordées par l'association		5 000	0,95	5 000	1,06		
657000	CHALLENGE LICENCIES	5 000	0,95	5 000	1,06		
Dotation aux amortissements		18 780	3,57	19 683	4,18	(902)	-4,59
681120	DOT AMORT IMMO CORPORELLES	18 780	3,57	19 683	4,18	(902)	-4,59
Autres charges		6 239	1,18	4 990	1,06	1 248	25,02
653100	VACATIONS MANIF	688	0,13	325	0,07	363	111,74
653200	ARBITRAGE-OT M EVENEMENTS	1 384	0,26	872	0,19	512	58,68
653300	ARBIT. CHAMPIONNATS	58	0,01	1 601	0,34	(1 543)	-96,38
653400	ARBIT.COUBE VDM	1 523	0,29	832	0,18	691	83,10
653500	ARBIT.TOURN.QUALIF	2 190	0,42	836	0,18	1 354	161,97
653600	EVALU.ARBITRAGE	394	0,07	522	0,11	(129)	-24,63
658100	DIFF. REGLEMENTS	2		2			-14,69
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(26 175)	-4,97	921	0,20	(27 096)	N/S
RESULTAT FINANCIER		475	0,09	529	0,11	(54)	-10,25
Intérêts et produits financiers		475	0,09	529	0,11	(54)	-10,25
763000	PRODUITS FINANCIERS	475	0,09	529	0,11	(54)	-10,25
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(25 700)	-4,88	1 450	0,31	(27 150)	N/S

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2016 31/12/2016	12 mois	01/01/2015 31/12/2015	12 mois	Variations	%
Produits exceptionnels	980	<i>0,19</i>	2 305	<i>0,49</i>	(1 325)	<i>-57,49</i>
771800 AUTRES PDT'S EXCEPT			1 325	<i>0,28</i>	(1 325)	<i>-100,00</i>
787000 REPRISE S/PROV.LOCAUX	980	<i>0,19</i>	980	<i>0,21</i>		
Charges exceptionnelles			87	<i>0,02</i>	(87)	<i>-100,00</i>
687100 DOT AMORTISST'S EXCEPTIONNELS			87	<i>0,02</i>	(87)	<i>-100,00</i>
Résultat exceptionnel	980	<i>0,19</i>	2 218	<i>0,47</i>	(1 238)	<i>-55,82</i>
TOTAL DES PRODUITS	528 036	<i>100,28</i>	474 158	<i>100,60</i>	53 879	<i>11,36</i>
TOTAL DES CHARGES	552 756	<i>104,97</i>	470 489	<i>99,82</i>	82 267	<i>17,49</i>
Résultat	(24 720)	<i>-4,69</i>	3 668	<i>0,78</i>	(28 388)	<i>-773,91</i>
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						